Imóvel da União, terrenos de marinha e acrescido, cadastrado sob o RIP Utilização nº
7121.00068.500-0, Avenida Capitão Luís Antônio Pimenta, nº S/N, Parque Bitaru, São Vicente.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 28.666,19 m²
ÁREA DA BENFEITORIA: 12.242,36 m²
VALOR DO IMÓVEL: 31.824.961,26 (trinta e um milhões, oitocentos e vinte e quatro mil
novecentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos)
FINALIDADE: Implantação do Campus do IFSP de São Vicente, parte da Rede Federal de
Educação Profissional, Científica e Tecnológica, instituída pela Lei n.º 11.892, de 29 de
dezembro de 2008
FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, §3º do Decreto-Lei nº 9.760, de 5 de setembro de 1946, art.